2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2025                                                                                                      № 180
ст-ца Старощербиновская

О проведении тематических

 мероприятий, посвященных

 празднованию Дня молодёжи

Во исполнение постановления администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 31 января 2025 г. № 21 «Об утверждении календарного плана мероприятий для детей и молодежи Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2025 год», с целью проведения тематических мероприятий, посвященных празднованию дня молодежи, руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Организационно-правовому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Голиченко А.Г.) организовать проведение тематических мероприятий, посвященных празднованию дня молодежи 27 июня 2025 г. в станице Старощербиновской.
2.
Утвердить сценарий «О проведении тематических мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи (приложение).

3. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования Щербиновский район «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» (Кобец К.В.) произвести выплату денежных средств согласно утвержденной смете.

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Жизнь молодежи сельского поселения», «Молодежные мероприятия», «2025 год».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Голиченко А.Г.).

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                        Ю.В. Зленко

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 26.06.2025 № 180

СЦЕНАРИЙ

проведения тематических мероприятий, посвященных празднованию

Дня молодежи

Дата проведения: 27.06.2025 г.

Место проведения: ул. Шевченко, д. 95/1, ул. Первомайская, д. 193/1, ул. Красная 50А, ул. Первомайская, д. 91/1. Время проведения: 18:00-20:00

Праздник символизирует молодость, энергию, творческий потенциал и стремление к новым достижениям молодых поколений. Этот день призван подчеркнуть важность молодежной политики государства, поддержать инициативы молодых людей, способствовать развитию культуры, науки, спорта и образования среди молодежи.

Задачи: повышение интереса к истории праздника; создание условий для творческого саморазвития, самоутверждения самовыражения всех участников в процессе подготовки и празднования дня молодежи;
формирование атмосферы творческого поиска и поощрение совместной деятельности детей, подростков и молодёжи, направленной на укрепление семейных ценностей, патриотизма и здорового образа жизни.

На всех подростково молодёжных площадках по месту жительства проводится различные спортивно-досуговые мероприятия, организаторы досуга рассказывают об истории возникновения праздника и его традициях.

Проведение тематических мероприятий, посвященных празднованию дня молодежи завершено. После окончания мероприятий на каждой из подростково-молодёжных площадок по месту жительства подводятся итоги, самые активные участники спортивно-досуговых мероприятий получают подарочные наборы.

Начальник

организационно-правового

отдела администрации

Старощербиновского

сельского поселения

 Щербиновского района                                                                     А.Г. Голиченко